
Strana 1 z 3 

Dodatok č.2 

k Zmluve o dielo a licenčnej zmluve 

číslo dodávateľa 2020001, číslo objednávateľa 362/2020/1.1.uzatvorenej dňa 

26.03.2020 

v súlade s príslušnými ustanoveniami právnych predpisov Slovenskej republiky, pre-

dovšetkým v súlade s ustanovením § 536 a § 565 Zákona č. 513/19991 Zb., Ob-

chodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), Zá-

kona č. 343/2015 Z.z. o Verejnom obstarávaní a Zákona č. 185/2015 Z.z. Autorský 

zákon v znení neskorších predpisov (ďalej iba „Zmluva“) 

I. Zmluvné strany 

1.1 Objednávateľ: Mesto Prievidza 

 Námestie slobody č. 14 

 971 01 Prievidza 

Štatutárny zástupca: JUDr. Katarína Macháčková – primátorka mesta  

Bankové spojenie: VÚB, pobočka Prievidza, č. ú.16626382/0200 

BAN: SK24 0200 0000 0000 1662 6382 

SWIFT: SUBASKBX 

IČO: 318 442 

DIČ: 2021162814 

(ďalej iba „Objednávateľ) 

1.2 Dodávateľ: T-MAPY s.r.o. 

Sídlo: Dvojkrížna 49, 821 06 Bratislava 

Štatutárny orgán: Ing. Jiří Bradáč, Ing. Milan Novotný, Mgr. Ján Gašpárek- 

konatelia 

Bankové spojenie: ČSOB, a.s. 

IBAN: SK11 7500 0000 0040 3267 5326 

IČO: 43 995 187 

DIČ: 2022545096/ SK2022545096 

Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Mestským súdom 

v Bratislava III, Oddiel: Sro, vložka č.:154488/B 

(ďalej iba „Dodávateľ“) 



Strana 2 z 3 

II. Preambula – Zdôvodnenie dodatku 

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.03.2020 Zmluvu o dielo a licenčnú zmluvu (ďalej len  

„Zmluva“) číslo dodávateľa 2020001, číslo objednávateľa 362/2020/1.1., ktorej predme-

tom bol záväzok dodať dielo – Pasport miestnych komunikácií, dopravného značenia 

a technických objektov mesta Prievidza, formou digitálnych dát, dodanie a prevádzka 

Geografického informačného  (GIS) systému mesta Prievidza. 

2.2 Na základe vládneho návrhu bol NR SR dňa 03.10.2024 schválený zákon č. 278/2024 

Z. z. , ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšením 

stavu verejných financií (tzv. konsolidačný balík). Citovaným zákonom došlo aj 

k zmene zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v z. n. p. (ďalej len „zákon 

o DPH“), a to s účinnosťou od 01.01.2025 sa zmenila základná sadzba DPH na tovary 

a služby z 20% na 23%. 

2.3 V dôsledku zákonnej zmeny základnej sadzby DPH je potrebné upraviť cenu za pre-

vádzku, základnú technickú a servisnú podporu GIS systému, ktorých fakturácia sa vy-

konáva štvrťročne (viď čl. VI. Bod 3., čl. VII. bod 2. Zmluvy). 

2.4 Na základe vyššie uvedených skutočností v súlade s § 18 ods. 1 písm. E) a § 18 ods. 7 

zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách 

Zmluvy. 

2.5 Zmenami zmluvy v zmysle Dodatku č.2 sa Zmluvy o dielo a licenčná zmluva nemení 

podstatným spôsobom. 

III. Zmeny zmluvy 

3.1 Článok VI. Cena bod 3. sa mení nasledovne: 

Pôvodné znenie bodu 3. Zmluvy: 

„Cena obsahuje cenu za dodanie GIS systému, prevádzku, základnú technickú  

a servisnú podporu (v zmysle Prílohy č.1) je stanovená na 5 000,- EUR bez DPH 

ročne (slovom: päťtisíc eur), t.j. 6 000,- EUR s DPH ročne (slovom: šesťtisíc eur)“. 

Nové znenie bodu 3. Zmluvy: 

„Cena obsahuje cenu za dodanie GIS systému, prevádzku, základnú technickú 

a servisnú podporu (v zmysle Prílohy č.1) je stanovená na  5 000,-EUR bez DPH 

ročne (slovom: päťtisíc eur), t.j. 6 150,-EUR s DPH ročne (slovom: šesťtisíc 

stopäťdesiat eur). Suma DPH 23% je 1 150,- EUR (slovom: tisícstopäťdesiat eur)“. 

3.2 Článok VI. Cena sa dopĺňa o nový bod 7., o nové znenie:  

„Pri vzniku daňovej povinnosti sa použije sadzba dane z pridanej hodnoty, ktorá je 

podľa aktuálnych právnych predpisov platná v deň vzniku daňovej povinnosti“. 



Strana 3 z 3 

IV. Záverečné ustanovenia Dodatku 

4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené. 

4.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na crz.gov.sk 

4.3 Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch exemplároch s platnosťou originálu, 

pričom každá zo Zmluvných strán dostane dve vyhotovenia. 

4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali a že tento dodatok, tak 

ako bol vyhotovený, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, 

zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy. 

V Prievidzi, dňa  V Prievidzi, dňa 

Za objednávateľa Za zhotoviteľa 

  

............................................... ............................................... 

JUDr. Katarína Macháčková    Mgr. Ján Gašpárek 

 primátorka mesta      konateľ 

 


